

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul „**Lucrari de reparatii capitale a cladirii administrative s.Manoilesti din r.Ungheni**”
2. Numărul și data contractului **№.32 din 02 octombrie 2020**
3. Denumirea/numele beneficiarului **primaria Manoilesti**
4. Adresa beneficiarului **rn. Ungheni**
5. Țara **RM**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **Antreprenor de Specialitate**
(se notează opțiunea corespunzătoare)

antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
antreprenor asociat
subantreprenor

- | | | |
|---|---|--|
| 7. Valoarea contractului | exprimată în moneda
în care s-a
încheiat contractul | exprimată
în echivalent
dolari SUA |
| a) inițială
(la data semnării contractului) | 235 098.62 MDL | _____ |
| b) finală
(la data finalizării contractului) | 235 098.62 MDL | _____ |

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____

9. Perioada de execuție a lucrării (luni) **1 (unu) luni**

- a) contractată **1 (unu) luni**
- b) efectiv realizată **1 (una) luni**
- c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **13.10.2020**

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării **31.03.2021**

Semnat: _____

Nume: **Ion Titu**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL”Javelin N.A.**



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 32

“02 ” octombrie 2020

r-nul Ungheni

(municipiu, oraş, judeţ)

1. Părţile contractante

Prezentul contract este încheiat, între **Primăria Manoilesti** cu sediul în **satul Manoilesti, raionul Ungheni**, tel: **(0236)-73-507**, reprezentat prin **primar Valentina Grosu**, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, şi **SRL „JAVELIN N.A.”**, cu sediul în **or.Ungheni, str.Romană 79/1**, telefon/fax: **(0236)-2-00-32**, e-mail: **javelinsrl@mail.ru**, înregistrat la **Camera Înregistrării de Stat**, cu Nr.**MD 0004859** din **29.11.2000** reprezentat prin: **Ion Țîțu - director** în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrari de: **Reparatii capitale a cladirii administrative** Cod CPV: **45453000-7** în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de execuție

- 3.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este de **3 luni** de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a execuției si asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 3.2. Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
 - a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod

- corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.
- 3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.
 - 3.5. În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

- 4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de **235 098.62 (Doua sute treizeci și cinci mii nouazeci și opt lei 62 bani)** (inclusiv TVA).
- 4.2. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale.
- 4.3. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 4.4. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 4.5. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.
- 4.6. Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului general în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

- 6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de execuție și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative în vigoare și prezentului contract.
- 6.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul general trebuie să prezinte, cu ocazia ofertării, lista subantreprenorilor de specialitate și lucrările pe care aceștia le vor executa.
- 6.3. Pe parcursul execuției lucrărilor, Antreprenorul general este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de recunoaștere ale subantreprenorilor de specialitate.
- 6.4. Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată ca făcînd obiectul unei subcontractări.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

“ BENEFICIAR ”:

Primaria com. Manoilesti

Adresa: s.Manoilesti. rn.Ungheni

Tel./Fax: 0236-73-660

D Băncii: Trezoreria Regionala Centru

Cod Banc: TREZMD2X

IBAN: MD92TRPDAD311120A11096AC

Cod fiscal: 1007601004733

“ ANTREPRENOR ”:

SRL „Javelin N.A.”

Adresa: or.Ungheni str.Romană79/1

Tel./Fax: (0236)-2-00-32

D Băncii: BC „Victoriabank” SA

A Băncii: or.Ungheni str.Națională 26

Cod Banc: VICBMD2X882

IBAN: MD60VI222400009100083MDL

Cod fiscal: 1003609004546



Antreprenor SRL "Javelin N.A."
(denumirea)

Investitor Primaria com.Manoilesti
(denumirea)

Obiect **Reparatii capitale a cladirii
administrative**

Valoarea lucrarilor executate **235 098,62 lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe octombrie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Sala de sedinta					
1	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp la intrare	m2	25,600	138,49	3 545,34	
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin k=2 Коэффициент к материалам=2,000	m2	25,600	113,97	2 917,57	
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	6,000	14,42	86,49	
		<i>Total</i>	lei			6 549,40	
		Total capitol: Inclusiv salariu				6 549,40 2 448,25	
		2. Electricitate					
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire,	buc	3,000	3,46	10,38	

1	2	3	4	5	6	7
		buton pentru actionare de la distanta)				
5	08-03-526-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 25 A	buc	5,000	465,67	2 328,35
6	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	1,200	316,65	379,98
7	5901010	Cablu ВВГ нГ -3*2,5	m	120,000	13,50	1 620,00
8	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,120	7 171,25	860,55
9	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	10 030,00	300,90
10	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat,	100 buc	0,040	42 578,00	1 703,12
		<i>Total</i>	lei			7 203,28
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 203,28 1 521,76
		3. Birou				
11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	7,860	857,05	6 736,42
12	RCsP29A1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi, pentru asamblarea la	kg	40,000	27,79	1 111,60

1	2	3	4	5	6	7
		pozitie				
13	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,300	227,73	68,32
14	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)=1,015	m2	13,680	112,59	1 540,18
15	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,020	m3	1,200	1 540,29	1 848,35
16	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	140,000	14,54	2 036,19
17	CR04A	Grinzi la plansele de la magazii, grajduri, etc., executate din lemn rotund de rasinoase pentru constructii rurale	m3	0,400	5 211,77	2 084,71
18	CR05A	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime	m2	21,000	89,78	1 885,34

1	2	3	4	5	6	7
19	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	21,000	34,76	730,01
20	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcuse, estacade.	m3	0,600	402,18	241,31
21	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,600	47,60	28,56
22	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	11,340	234,17	2 655,46
23	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	11,500	63,04	724,95
		<i>Total</i>	lei			21 691,40
		Total capitol: Inclusiv salariu				21 691,40 5 971,63
		4. Tavane				
24	CK50B k=2	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat Coeficient la manoperei=1,000 Coeficient la pentru materiale=1,000	m2	11,340	420,95	4 773,58
25	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane,	m2	38,880	347,73	13 519,86

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv glafurile usilor si ferestrelor				
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,200	104,05	5 223,32
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,200	6,43	322,78
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,200	37,04	1 859,52
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,200	6,43	322,78
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,200	56,79	2 851,01
31	CG09A	Baghete, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	11,500	55,73	640,91
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	1,800	1 669,18	3 004,53
		<i>Total</i>	lei			32 518,29
		Total capitol: Inclusiv salariu				32 518,29 14 748,39

1	2	3	4	5	6	7	
		5. Antreu					
33	CK50B k=2	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat Coeficient la manoperei=1,000 Coeficient la pentru materiale=1,000	m2	2,700	420,94	1 136,55	
34	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	16,920	347,73	5 883,64	
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,920	104,05	1 760,55	
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,920	6,43	108,81	
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,920	37,04	626,76	
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,920	56,79	960,93	
39	CG09A	Baghete, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	6,600	55,73	367,82	
		<i>Total</i>	lei			10 845,06	
		Total capitol:				10 845,06	

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 404,24
		6. Pardoseli				
40	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	2,700	234,18	632,29
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	1,800	1 669,18	3 004,53
		<i>Total</i>	lei			3 636,82
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 636,82 267,77
		7. WC				
42	CK50B k=2	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat Coeficient la manoperei=1,000 Coeficient la pentru materiale=1,000	m2	3,760	420,93	1 582,70
43	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	18,000	256,74	4 621,32
44	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2	18,000	383,53	6 903,60

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor				
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,760	104,04	391,20
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,760	37,05	139,29
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,760	6,43	24,19
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,760	56,79	213,54
49	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm inclusiv Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	3,760	234,19	880,55
		<i>Total</i>	lei			14 756,39
		Total capitol: Inclusiv salariu				14 756,39 6 386,03
		8. Bloc sanitar				
50	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de	m3	1,200	178,75	214,50

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
51	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	1,200	378,79	454,55
52	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm apa rece PPR	m	3,000	47,92	143,75
53	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare avind diametrul de 110 mm	m	2,500	99,16	247,90
54	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare avind diametrul de 110 mm (teu)	buc	2,000	37,60	75,21
55	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare avind diametrul de 50 mm	m	5,000	63,65	318,24
56	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare avind diametrul de 50 mm (teu)	buc	5,000	30,99	154,96
57	RpSC21A	Montarea lavoarului din portelan sanitar	buc	1,000	1 161,85	1 161,85
58	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc	5,000	168,53	842,66
59	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de	m	5,000	94,55	472,74

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.				
60	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S BEMBI Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,000	buc	1,000	1 640,80	1 640,80
61	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de - 15..25 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,010	buc	1,000	14,42	14,42
62	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzuruburi)=1,020	buc	1,000	22,22	22,22
63	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,000	184,51	184,51
		<i>Total</i>	lei			5 948,31
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 948,31 1 441,51
		9. PVC				
64	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,360	1 496,14	538,61
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice	m2	1,400	1 669,18	2 336,85

1	2	3	4	5	6	7	
		inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv					
66	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	0,500	308,96	154,48	
67	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	0,500	285,64	142,82	
68	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	1,800	34,99	62,99	
		<i>Total</i>	lei			3 235,75	
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 235,75 158,69	
		10. Coridor					
69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,000	46,22	369,80	
70	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	8,000	138,49	1 107,90	
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000	m2	8,000	113,25	906,02	

1	2	3	4	5	6	7
		in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime				
95	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,030	buc	1,000	554,18	554,18
		<i>Total</i>	lei			6 603,04
		Total capitol: Inclusiv salariu				6 603,04 4 353,56
		14. coridor				
96	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat,	100 buc	0,010	15 076,00	150,76
97	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,000	31,54	157,68
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,000	56,79	1 419,82
		<i>Total</i>	lei			1 728,26
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 728,26 936,97
		15. Incalzire				
99	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm apa rece PPR	m	20,000	47,92	958,36
100	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc	2,000	168,54	337,07
101	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata,	buc	20,000	11,98	239,58

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv				
102	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1"	buc	5,000	63,15	315,74
103	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,000	34,28	685,64
104	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	1 325,23	1 325,23
105	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,000	1 108,08	1 108,08
		<i>Total</i>	lei			4 969,70
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 969,70 928,33

	Total	lei	140 803,55
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 138,08
	Transportarea materialelor	10 %	8 478,43
	Cheltuieli de regie	14,5 %	23 405,90
	Total		184 825,96
	Beneficiu de deviz	6 %	11 089,55
	Tottal		195 915,51
	TVA	20 %	39 183,11
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		235 098,62

INTOCMIT:

Antreprenor
 Director SRL "Javelin N.A."
 (denumirea)
 L.S.



APROBAT:

Investitor
 Primaria com. Manoilesti
 (denumirea)
 L.S.



FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, № EAA003434264



Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		13.10.2020 / 13.10.2020		8. Foaia de parcurs Путевой лист		seria: серия		număr: номер		data: дата													
1. Furnizor: Поставщик		JAVELIN N.A. S.R.L., OR. UNGHENI Romana nr.79 bl.1		9. Transportator Перевозчик		JAVELIN N.A. S.R.L., OR. UNGHENI Romana nr.79 bl.1		c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС		1003609004546 / 9500488													
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель		PRIMARIA MANOILESTI, S.MANOILESTI		Cont MD60VI222400009100083MDL,				c.f./ nr.TVA ф.к./ код НДС		1003609004546 / 9500488													
3. Delegație Доверенность		seria серия		număr номер		data дата		delegatul делегированный		Stampila													
4. Documente anexate Прилагаемые документы										Contract nr. 32 din 02.10.2020 Proces verbal din octombrie 2020													
5. Punct încărcare Пункт погрузки		mun. Ungheni		6. Punct descărcare Пункт разгрузки		r. Ungheni s. Manoilestii		7. Redirijări Переадресовки		Livrare/transfer													
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.		10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг		10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев		10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, лев		10.9 Altă informație Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr locuri Количество мест		10.12 Masa brută, ton Масса брутто, тонн	
Reparatii capitale a cladirii administrative		set		1		195915,516		195915,52		20		39183,10		235098,62									
11. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)								195915,52		X		39183,10		235098,62		X		X		X		0,00	

12. Permis de vânzare
разрешение

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена
цифровая подпись Поставщика

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

13. Predat mărfurile/activule (serviciile):
Спал товары/активы (услуги)

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor/Применена
цифровая подпись Поставщика

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

14. Primit mărfurile/activule intermediarul (transportatorul):
Принял товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

15. Predat mărfurile/activule intermediarul
(transportatorul)::
Сдал товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

16. Primit mărfurile/activule (serviciile)
cumpărătorul/beneficiarul:
Принял товары/активы (услуги)
покупатель/получатель

director Valentina Grosu

Aplicată semnătura digitală de către Cumpărător/Применена
цифровая подпись Покупателя

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись